

## فرود مرگبار پرواز آزمایشی

**گروه حوادث:** سقوط یک فروند هواپیمای فوق سبک در کاشمر منجر به مرگ خلبان و مسئول فنی فرودگاه کاشمر شد.

رضا کاپوایی، مدیر فرودگاه فوق سبک جنوب خراسان رضوی در تشریح این خبر گفت: حدود ساعت ۱۳ و ۱۰ دقیقه ظهر پنجشنبه یک فروند هواپیمای فوق سبک که مربوط به یک شرکت اراکی بود در ۵ کیلومتری کاشمر سقوط کرد و باعث مرگ دو سرنشین هواپیمای شد. «آریا دستوری» که خلبان یکی از شرکت‌های هواپیمایی و هدایت‌کننده هواپیمای بوده و «بهنام بادله» مسئول فنی فرودگاه کاشمر که در طول پرواز خلبان را همراهی می‌کرده و از دو شهر تهران و اراک بودند در این حادثه جان باختند.

مدیر فرودگاه فوق سبک جنوب خراسان رضوی گفت: این هواپیمای در هنگام فرود تعادل خود را از دست داده و در ارتفاع کم با زمین برخورد کرده است.

برخی از شاهدان عینی می‌گویند که هواپیمای در حال انجام تست فالیت بوده و برخورد سختی با زمین داشته است.

امیر نژاد رحیم، رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کاشمر گفت: در پی اعلام یک مورد سقوط هواپیمای در اطراف فرودگاه فوق سبک کاشمر در ساعت ۱۳:۴۰ با فاصله نیروها آتش‌نشانی به محل اعزام شدند. این هواپیمای دوفرنده در ضلع شرقی فرودگاه کاشمر سقوط کرده بود و با فاصله پس از رسیدن نیروها در همان ابتدا اقدامات ایمنی برای جلوگیری از انفجار هواپیمای و هر گونه حادثه دیگر انجام شد و در ادامه پیکر جان‌باختگان توسط نیروهای آتش‌نشانی از هواپیمای خارج شد.



وی با بیان اینکه بررسی دلایل سقوط این هواپیمای توسط کارشناسان مربوطه در دستور کار قرار گرفته، گفت: پس از صدور مجوز توسط بازپرس مربوطه اجساد توسط نیروهای شهرداری به محل سردخانه انتقال داده شد.

نژاد رحیم یادآور شد: بر اساس آنچه از سوی مدیریت فرودگاه اعلام شده این هواپیمای به فروش رسیده و قرار بود پس از انجام تست‌های لازم روز جمعه به اراک انتقال داده شود که متأسفانه این اتفاق افتاد. حسن رضایی فر، مدیرکل دفتر بررسی سازمان هواپیمایی نیز گفت: این حادثه حین انجام آزمایشات پرواز در حوالی فرودگاه کاشمر رخ داد و یک خلبان و یک سرنشین فنی هواپیمای جان خود را از دست دادند. پس از این حادثه تیم بررسی سانحه سازمان هواپیمایی به محل وقوع سانحه اعزام شد.

مدیرکل دفتر بررسی حوادث و سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: پرواز به صورت آزمایشی انجام می‌شد تا مقدمات انتقال هواپیمای از فرودگاه کاشمر به سمت فرودگاه اراک انجام پذیرد.

## دفاع از برادر با قتل پایان یافت

**گروه حوادث:** مرد زندانی که متهم است برای دفاع از برادرش مرتکب قتل شده در جلسه دادگاه از خود دفاع کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، حدود ۲ سال قبل پسر جوانی به نام آرش که با ضربه چاقو مجروح و به بیمارستان منتقل شده بود جان باخت. وقتی تیم جنایی برای بررسی ماجرا به بیمارستان رفتند خانواده آرش مدعی شدند پسرشان به قتل رسیده است.

یکی از دوستان مقتول که زمان حادثه با وی بود گفت: آرش با دو برادر درگیر شد و یکی از آنها به نام شاهین با چاقو آرش را زد بعد من و آرش سوار موتور شدیم و به سمت خانه آرش رفتیم اما چند دقیقه بعد حالش بد شد و وقتی او را به بیمارستان رساندیم کار از کار گذشته بود.

مأموران ساعتی بعد شاهین و برادرش را بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها گفت: من قصد قتل آرش را نداشتم فقط می‌خواستم از برادرم دفاع کنم.

با تکمیل تحقیقات و صدور کفرخواست پرونده برای رسیدگی به شعبه ۸ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی ابتدا کفرخواست علیه متهم خوانده شد و سپس اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند و خواستار صدور حکم قصاص شدند.

اما شاهین در دادگاه منکر اتهام قتل عمدی شد و گفت: مدتی قبل برادرم یک گوشی موبایل به یکی از دوستانش فروخته بود اما او پول برادرم را نمی‌داد و سر این موضوع با هم درگیری داشتند. روز حادثه برادرم در خیابان با خریدار گوشی‌اش جروبحث کردند و درگیری بین آنها بالا گرفت با وساطت من درگیری تمام شد اما بعد از گذشت چند دقیقه پسر جوان با دوستش آرش به محل برگشت و ناگهان آرش با چاقو ضربه‌ای به پیشانی برادرم زد که سرش زخمی شد بعد من برادرم را سوار ماشین کردم تا به مرکز درمانی برسانم اما بین راه چون خونریزی او زیاد بود مجبور شدم جلوی یک مغازه توقف کنم تا کمک بگیرم در همین موقع آرش و دوستش به ما رسیدند و آرش دوباره به ما حمله کرد. من هم چاقویی را از داخل مغازه برداشتم و یک ضربه به بازوی او زدم اما وقتی مرا دستگیر کردند گفتند علت مرگ مقتول پاره شدن یکی از رگ‌های اصلی بدنش بوده است درحالی که من فقط یک ضربه به بازوی او زدم.

آرش در دو مرحله به دو برادر حمله کرده و هربار هم شاهین سعی کرده محل درگیری را ترک کند و از جان برادرش محافظت کند اما این مقتول بوده است که آنها را دنبال کرده تا ضربه‌ای دیگر بزند. ضمن اینکه ضربه به بازو کشنده نیست و دیر رساندن مقتول به مرکز درمانی منجر به مرگ او شده است. خونریزی شدید ناشی از دیر مراجعه کردن مقتول به مرکز درمانی بوده است.

این وکیل دادگستری ادامه داد: روند پرونده و شاهدان همگی نشان می‌دهد موکل من در قتل مقصر نبوده است و حتی ضربه را به بازو وارد کرده تا دست را ناکار کند بنابراین درخواست برائت موکل من از قتل عمدی را دارم.

در پایان هیأت قضات برای تصمیم‌گیری در این خصوص وارد شور شدند.



## در کمتر از ۴۸ ساعت پس از شهادت جانشین پاسگاه انتظامی بیدزد شیراز قاتل دستگیر شد

# بدرقه باشکوه «سرهنگ» تا خانه ابدی

**گروه حوادث:** قاتل شهید سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر، جانشین پاسگاه انتظامی بیدزد شیراز عصر جمعه و در کمتر از ۴۸ ساعت پس از این جنایت هولناک با تلاش‌های شبانه‌روزی و اقدامات عملیاتی پلیس انتظامی استان فارس و همکاری اطلاعاتی ویژه سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در شهرستان شیراز شناسایی و دستگیر شد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری فارس با بیان این خبر گفت: شامگاه چهارشنبه ۱۳ بهمن قاتل پس از مجروح کردن یک سرباز وظیفه با سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر، جانشین پاسگاه بیدزد شیراز درگیر شد و وی را با ضربه قمه به ناحیه گردن به قتل رساند.

وی با بیان اینکه پس از متواری شدن قاتل تحقیقات به‌صورت شبانه‌روزی در دستور کار قرار گرفت، گفت: بعد از ظهر جمعه با تلاش‌های شبانه‌روزی و اقدامات عملیاتی پلیس انتظامی استان فارس و همکاری اطلاعاتی ویژه سربازان گمنام امام‌زمان (عج) محل اختفای متهم در شهرستان شیراز شناسایی و قاتل شهید رنجبر دستگیر شد. تحقیقات در خصوص انگیزه متهم توسط مقام قضایی ادامه دارد و در سریع‌ترین زمان



قاتل شهید رنجبر

ممکن و پس از تکمیل تحقیقات با صدور کفرخواست و حکم قاطع، متهم پرونده به مجازات قانونی خواهد رسید. **جزئیات شهادت سرهنگ رنجبر** سرتیپ پاسدار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس، با بیان اینکه از وقتی تصاویر قاتل در فضای مجازی پخش و توسط مردم دست به دست شد این موضوع کمک زیادی به ما کرد و باعث شد مخفیگاه وی در یکی از روستاهای استان شناسایی و متهم دستگیر شود از مردمی که کمک کردند تشکر کرد و گفت: این متهم قبل از بد البته انگیزه متهم هنوز مشخص نشده و تحقیقات از وی ادامه دارد اما آنچه مشخص است اینکه وی اهل استان فارس نبوده است و هنگام دستگیری چاقویی که با آن مرتکب قتل شده در دستش بود و با مأموران درگیر شد. سردار حبیبی افزود: شهید سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر از جمله پرسنل شجاع و رشید ناجا بود که هفته قبل از این حادثه در همین محور، بیش از ۱۰۰ کیلوگرم مواد مخدر را از قاچاقچیان کشف و ضبط کرده بود. وی شامگاه چهارشنبه هنگام مأموریت روزانه همراه یک سرباز که رانندگی خودروی دوکابینه پلیس را به عهده داشت به گشت در مسیر جاده اصلی شیراز به کوار رفته بود که برابر قرارش به دست آمده یک خودروی پراید که ماشین پلیس را زیر نظر داشته وقتی خودروی پلیس به یک رستوران رسید ناگهان قاتل از خودروی پراید متوقف شده بود پیاده شده و به سمت ماشین پلیس آمده و نخست با قمه به سرباز ضربه زد و وی را زخمی می‌کند، از آن طرف مأمور رسید ما که این صحنه را دیده برای دفاع از جان سرباز از ماشین پیاده شده، اسلحه خود را مسلح کرده اما برای حفظ جان مردم و همچنین قوانین موجود بدون آنکه شلیک کند، به مجرم هشدار داده و به سمت او رفته و با او درگیر شد که در نهایت در این درگیری فرد مهاجم با قمه به جانشین پاسگاه ضربه زد و هنگامی که وی می‌افند ضربه‌ای نیز به گلوئی او زده و سوار خودرو شده و فرار می‌کند. فرمانده

انتظامی استان فارس که روز پنجشنبه به دیدار خانواده شهید رنجبر رفته بود با بیان اینکه از این شهید دو فرزند کوچک به یادگار مانده است، اظهار داشت: پدر شهید رنجبر نیز بازناشته‌نجانا بودند که فوت کرده‌اند.

### دستور برخورد با اراذل و اوباش

سردار حسین اشتری، فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی ایران پس از این حادثه ضمن مطالبه جدی و سریع از قوای مقننه و قضائیه در خصوص اصلاح قانون به کارگیری سلاح و حمایت قضایی همه‌جانبه از مأموران جان برکف ناجا، دستور ویژه‌ای برای استمرار برخورد قاطع و جدی با اراذل و اوباش را به فرماندهان انتظامی سراسر کشور صادر کرد. وی ضمن تریبک و تسلیت شهادت سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر، گفت: در هماهنگی با دادستان کل کشور مجازات‌های سنگینی در انتظار عامل یا عاملان شهادت این مأمور جان برکف انتظامی است و هر چه سریع‌تر باید با این اراذل و اوباش که باعث احساس ناامنی در مردم شده‌اند برخورد قاطع شود. نامنی گزاردیم خون این شهید برزگوار پایمال شود.

### پیام دادستان کل کشور

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور نیز با صدور پیامی ضمن تریبک و تسلیت به خانواده این شهید، دستور برخورد قاطع با عاملین این دست حوادث را صادر و بر ضرورت بازنگری در قوانین و مقررات و برخورد جدی تأکید کرد. در بخشی از این پیام آمده است: به دادستان استان فارس



شهید رنجبر

و دادستان‌های سراسر کشور تأکید می‌کنم ضمن مساعدت و حمایت از مأموران حافظ امنیت جامعه با اقتدار و قاطعیت حادثه منجر به شهادت را پیگیری و با همکاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، عامل و عاملین این گونه حوادث را به دست قانون سپرده و در چهارچوب قوانین و مقررات اقدام لازم را معمول نمایم تا موجب عبرت دیگر عاصری باشد که چنین افکار پلید شیطانی را در سرنویش پیوراندند. ترجمه به این جانان، موجب سلب آسایش و نبود امنیت جامعه است که به هیچ‌وجه روا نخواهد بود.

### اصلاحات قانون استفاده از سلاح

### رسیدگی خارج از نوبت

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در توییتی با اشاره به شهادت جانگناه مأمور وظیفه‌شناس ناجا تأکید کرد: ستاد کل نیروهای مسلح و نیروی انتظامی در اسرع وقت اصلاحات مورد نیاز «قانون استفاده از سلاح» برای مأموران شجاع و جان برکف ناجا را به مجلس ارائه کنند تا خارج از نوبت در دستور رسیدگی و تصویب قرار گیرد.

### تشییع پیکر شهید در حرم مطهر شاهچراغ(ع)

مراسم تشییع پیکر پاک و مطهر شهید سرهنگ دوم «علی اکبر رنجبر» روز جمعه پس از اقامه نماز با حضور خیل عظیمی از مردم و مسئولان در حرم مطهر شاهچراغ(ع) برگزار و سپس در گلزار شهدای شهر شیراز به خاک سپرده شد.



مراسم تشییع پیکر شهید



## پدری که مظلومانه رفت

**کامران علمدهی /** فقط دو هفته مانده بود به روز پدر. طاهای و کوثر در تدارک هدیه‌ای بودند تا با کمک مادر و مادربزرگ برای پدرشان جشن کوچکی برگزار کنند. اما به یک باره خبر رسید که پدر رفت. سرهنگ که تا آن روز قهرمان و الگوی شجاعت و ایستادگی در زندگی دو فرزند کوچکش بود حالا یک قهرمان ملی است قهرمانی که از جانش گذشت تا امنیت از جامعه نرود. جان داد تا جانها حفظ شود. از آن شب فقط چشمان طاهای و کوثر نیست که در نبود پدر قهرمانشان اشک می‌ریزد بلکه میلیون‌ها چشمی که صحنه شهادت مظلومانه سرهنگ را در قاب کوچک تلفن‌های همراهشان دیده بودند می‌گیرند و بر این همه رشادت و از خود گذشتگی آفرین می‌گویند و عجب شهادتی بود که همگان را همصدا کرد تا از دستگاه قضا بخواهند عامل این شهادت را به اشد مجازات محکوم کنند.

در روز روز گذشته کمتر کسی است که ویدیوی تکانه‌دهنده قاتلی بی‌رحم را که با قساوت تمام مأموری وظیفه‌شناس را به شهادت می‌رساند ندیده باشد. تصاویری که با خود هزاران حرف داشت. از یک سو مظلومیت، ایثار و جانفشانی یک مأمور جان برکف و از سوی دیگر سنگدلی و بی‌رحمی و گستاخی یک فرد شور مصادیقی است که در این ویدیوی چند ثانیه‌ای دیده می‌شود.

بی شک شهید رنجبر نخستین شهید ناجا نبود و آخرین هم نخواهد بود اما آنچه که موجب واکنش‌های متعدد به این ویدیو شد مظلومیت و از خود گذشتگی مأموری بود که با وجود داشتن اسلحه در دست برای حفظ امنیت و جلوگیری از آسیب رسیدن به افرادی که در آن نزدیکی بودند تمام تلاش خود را به کار گرفت تا بدون استفاده از اسلحه از خود دفاع و متهم را دستگیر کند اما در عین حال فرد خاطی با نهایت بی‌رحمی در تلاش است تا مأمور انتظامی را از پا درآورد.

شاید اگر وی نگران آسیب رسیدن به افراد دیگر نبود یا نگران خلایق قانونی به‌کارگیری سلاح نبود از سلاحش بهره‌برده و جانش را نجات می‌داد اما او تا آخرین نفس تلاش کرد تا فقط متهم را دستگیر کند.

به‌طور حتم داستان زندگی و شهادت سرهنگ رنجبر به پایان نرسیده و بسیاری از یاران او در لباس مقدس نیروی انتظامی مسیر ایثار و جانفشانی‌های او را ادامه خواهند داد.

## سرقت دستگاه آندوسکوپی

### با لباس بیمار

**گروه حوادث:** مرد تعمیرکار که می‌دانست قطعه دستگاه آندوسکوپی ارزش مالی زیادی دارد نقشه سرقت آن را اجرا کرد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، مدتی قبل نماینده حقوقی یکی از بیمارستان‌های پایتخت به پلیس مراجعه کرد و سرقت قطعه‌ای از دستگاه آندوسکوپی بیمارستان شکایت کرد. او گفت: قطعه‌ای که از دستگاه به سرقت رفته؛ حدود ۶۰۰ میلیون تومان قیمت دارد و نبودش باعث وقفه در کار درمان بیمارانی می‌شود.

با شکایت نماینده حقوقی بیمارستان تحقیقات به دستور بازپرس شعبه مقننم دادسرای ویژه سرقت آغاز شد. در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد این سرقت باید از سوی کسی انجام شده باشد که آشنایی کامل با این دستگاه دارد. در بازبینی دوربین مداربسته محل سرقت، تیم تحقیق تصویر مردی را به‌دست آورد که لباس بیمارانی را به دست داشت و ماسک زده بود. به طوری که چهره او قابل شناسایی نبود و بدین ترتیب تیم تحقیق در این شاخه از تحقیقات با بن‌بست مواجه شد.

با توجه به این فرضیه تیم تحقیق به بررسی تعمیرکاران و افرادی که با دستگاه در ارتباط هستند، پرداختند.

در بررسی‌های مشخص شد یکی از تعمیرکاران تجهیزات بیمارستان به‌نام جلال، از زمانی که قطعه سرقت شده، به بهانه‌ای به بیمارستان نمانده است. با این احتمال که جلال در این سرقت نقش دارد، مأموران به سراغ او رفته و مرد جوان را بازداشت کردند.

وی زمانی که در برابر پلیس قرار گرفت به سرقت اعتراف کرد و گفت: ۱۰ سال است که تعمیرکار هستم و این اواخر وضع مالی‌ام بد شده بود. دنبال راهی برای به‌دست آوردن پول بودم که به فرقم رسید قطعه‌ای از دستگاه را سرقت کنم. برای اینکه هویتم شناسایی نشود، لباس بیمارانی را به تن کردم و ماسک زدم. من با دستگاه آشنایی داشتم و پس از سرقت قطعه، آن را به خانه بردم و به بهانه‌ای هم به محل کار نماندم، می‌خواستم دستگاه را بفروشم که قبل از هر کاری بازداشت شدم. با اعتراف متهم جوان به دستور بازپرس افراسیاب رفیعی‌زاده، متهم در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی قرار داده شد و تحقیقات ادامه دارد.

## نوشیدن چای بعد از قتل همسر



مهریه ۱۱۴ سکه‌ای

در بازرسی از خانه، پرونده قضایی مربوط به دادگاه خانواده کشف شد. پرونده ۷۰۰ صفحه‌ای مربوط به شکایت مقتول از همسرش و درخواست مهریه ۱۱۴ سکه‌ای و نفقه بود. طبق مدارک موجود در پرونده، دادگاه با پرداخت مهریه از سوی همسر موافقت کرده بود و مرد میانسال از اوایل بهمن، مجبور به پرداخت ماهی یک سکه طلا شده بود.

شهریار، همسر مقتول در تحقیقات اولیه به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: ۷ سال قبل ازدواج کردم، مدتی از ازدواج‌مان گذشته بود که اختلافات مان شروع شد. خواستم از همسر جدا شوم اما با وساطت خانواده‌ها، از این تصمیم صرف نظر کردم. بعد هم که صاحب فرزند و به خاطر بچه مجبور به ادامه زندگی شدیم. با این حال اختلافات ما روز به روز بیشتر می‌شد تا اینکه همسر من به عنوان پرستار خانگی مشغول به کار شد. او از زنی سالخورده مراقبت می‌کرد که پایش شکسته بود. آنجا به پیرزن تنها بود و نمی‌توانست راه برود، همسر مجبور بود شبانه‌روزی پیش او بماند و در هفته فقط یک شب به خانه می‌آمد و همین مساله درگیری و اختلافات ما را بیشتر کرده بود.

شهریار گفت: در همین گیر و دار همسرم فرار کرد. من هم به دنبال او رفتم و روبرویش را دور گردنش انداخته و خفه‌اش کردم. می‌دانستم دستگیری می‌شوم به همین خاطر لحظاتی بعد برای خودم جای ریختم و روی صندلی در سالن پذیرایی نشستم و منتظر ماندم تا پلیس بیاید و مرا دستگیر کند. الان هم پشیمانم و نمی‌دانم چه کار کنم.

به دستور بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت، متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

### گروه حوادث/ مرد میانسال که همسرش را مقابل

چشمش پسر خردسالش، به قتل رسانده بود، در حالی از سوی پلیس دستگیر شد که روی صندلی نشسته و سرگرم تویینن چای بود. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۲ بعد از ظهر چهارشنبه ۱۳ بهمن، زن جوانی هراسان با کالانتری ۱۵۸ کیان‌شهر تماس گرفت و از قتل خواهرش خبر داد و گفت: من و خواهرم در یک ساختمان زندگی می‌کنیم. لحظاتی قبل پسر ۶ ساله خواهرم هراسان و گریان به خانه من آمد و گفت که پدرش باهاون به سر مادرش کوبیده و سر او را شکسته است. پس از شنیدن حرف‌های خواهرزاده ام، از آنجایی که می‌ترسیدم به تنهایی به خانه خواهرم بروم به همین دلیل از سرایدار خواستم همراهم بیاید، در خانه خواهرم نیمه باز بود وقتی وارد شدیم شوهرش در حالی که لیوانی چای بدست داشت روی نیمکت نشسته بود. هر چه از او سراغ خواهرم را گرفتم جواب نداد. به همین دلیل به جست و جو برای یافتن خواهرم پرداختم که ناگهان با جسد خونین او داخل سرویس بهداشتی مواجه شدم.

به دنبال این تماس، موضوع به بازپرس حبیب‌الله صادقی اعلام و تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز شد. وقتی تیم جنایی به طبقه ششم ساختمان محل جنایت در شهرک بروجردی کیان‌شهر تهران، رفتند با مرد میانسالی مواجه شدند که روی صندلی در اتاق پذیرایی نشسته و لیوانی چای در دستش بود. داخل سرویس بهداشتی نیز جسد همسرش افتاده بود. سر جسد شکسته و روبرویش نیز دو گردنش پیچیده شده بود.